
DECRETO N°

LAJA, 03 de octubre de 2012.

VISTOS:
1.-Informe N°128 de fecha 03 de octubre de 2012, del Encargado de Administración
del Departamento de Educación de Laja, sobre devolución de Boletas de Garantías a
la empresa Instituto Técnico y Profesional Mayor de Chile
2- Cartas de solicitud de Boletas de Garantía de Seriedad de la oferta enviadas por
la empresa Instituto Técnico y Profesional Mayor de Chile
3.- D.A. N° 3332 de fecha 28 de septiembre de 2012, que adjudica licitación ID 3736-
75-L112 a la empresa Instituto Técnico y Profesional Mayor de Chile
4.- Boleta de garantía N°0108382, del Banco Scotiabank, tomada por Instituto
Técnico y Profesional Mayor de Chile, por la suma de $125.000.- (ciento veinte y
cinco mil pesos), para Garantizar la Seriedad de la oferta de la licitación ID 3736-75-
L112, "Taller de Coaching dirigido a funcionarios de la escuela F-984, Santa Elena de
la comuna de Laja".
5.- D. A. N°3188 de fecha 13 de septiembre de 2012, que llama a licitación y aprueba
bases para "Taller de Coaching dirigido a funcionarios de la escuela F-984, Santa
Elena de la comuna de Laja".
6.- D.A. N° 3167 de fecha 12 de septiembre de 2012, que adjudica licitación ID 3736-
65-L112 a la empresa Instituto Técnico y Profesional Mayor de Chile
7.- Boleta de garantía N°0108379, del Banco Scotiabank, tomada por Instituto
Técnico y Profesional Mayor de Chile, por la suma de $175.000.- (ciento setenta y
cinco mil pesos), para Garantizar la Seriedad de la oferta de la licitación ID 3736-65-
L112, "Taller de Coaching dirigido a funcionarios del Liceo Politécnico "Héroes de la
Concepción "área Científico Humanista de la comuna de Laja"
8.- D. A. N°3041 de fecha 04 de septiembre de 2012, que llama a licitación y aprueba
bases para "Taller de Coaching dirigido a funcionarios del Liceo Politécnico "Héroes
de la Concepción "área Científico Humanista de la comuna de Laja"
9.-Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
10.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar la devolución de las Garantías que caucionaron la seriedad
de las ofertas.

RESUELVO:

1.-AUTORÍCESE a la Unidad de Administración y Finanzas del Departamento de
Administración de educación municipal de Laja, a realizar la devolución de los Vale
Vistas que caucionaron la Seriedad de las ofertas de la licitación "Taller de Coaching
dirigido a funcionarios de! Liceo Politécnico "Héroes de la Concepción "área
Científico Humanista de la comuna de Laja", y "Taller de Coaching dirigido a
funcionarios de la escuela F-984, Santa Elena de la comuna de Laja", que se detallan
a continuación:

1/2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 Fax: 534309

A



DECRETO

OFERENTE

Instituto Técnico y
Profesional Mayor de

Chile.
Instituto Técnico y

Profesional Mayor de
Chile.

RUT

76.057.781-2

76.057.781-2

BANCO

Scotiabank

Scotiabank

N°

0108379

0108382

MONTO

$175.000.-

$125.000.-

2.-REMÍTASE copia del presente decreto a la Unidad de Administración y Finanzas
del Departamento de Administración de educación municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

AIRA VAL
SECRETARIA

/PbM/GKF/eup03/10/12

GARRIDO
IPAL (S)

KARINA SEPULVEDA MORA
LCALDfSA (S)

- Control Interno
- DAEM (3)
- Archivo SSMM

2/2

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 Fax: 534309


